
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 66/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παροχής internet σε υφιστάμενη τηλεφωνική γραμμή για το 
γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 245/12-1-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)  Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 8ου θέματος αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση, τα μέλη της 
Οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 66: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 5406/11-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:    

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-2010), όπως ισχύει. 

3. Το άρθρο 2 παρ. 6 της αριθμ. οικ. 1323 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (ΦΕΚ 952/Β’/6-4-2016) περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» με την οποία μεταβιβάζει στους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων (ΠΕ) 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης και Ροδόπης την αρμοδιότητα «φραγή − άρση τηλεφωνικών 
συνδέσεων, σύνδεση με internet, της αντίστοιχης Περιφερειακής ενότητας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έπειτα από απόφαση της οικονομικής επιτροπής εκτός των 
υπηρεσιών της Έδρας της ΠΑΜΘ». 

4. Το γεγονός ότι σε περίπτωση διακοπής του δικτύου syzefxis είναι αδύνατη η ηλεκτρονική 
επικοινωνία με κρατικούς φορείς καθώς και ότι  υπάρχει υφιστάμενη τηλεφωνική γραμμή  χωρίς 
σύνδεση internet, εκτός δικτύου syzefxis (25510 36500) στο γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Έβρου, 
για θέματα εκτάκτων αναγκών και Πολιτικής Προστασίας. 

ΑΔΑ: ΨΑΣ37ΛΒ-Φ0Ο



5. Λόγω του κατεπείγοντος και της σπουδαιότητας των θεμάτων που καλείται να διαχειριστεί 
καθημερινά το γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Έβρου, κρίνεται απαραίτητο να υπάρχει σύνδεση internet 
σε γραμμή εκτός δικτύου syzefxis. 

 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση παροχής internet στην ήδη υφιστάμενη τηλεφωνική γραμμή του γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη Έβρου (25510 36500) στο πρόγραμμα COSMOTE Business Double Play VDSL 
30 Basic. Σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο τιμοκατάλογο της εταιρείας COSMOTE το μηνιαίο 
πάγιο ανέρχεται σε 54,84 ευρώ για τους πρώτους 18 μήνες και 58,02 ευρώ για τους επόμενους  
μήνες.   
Η προκαλούμενη δαπάνη θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα 4072, ΚΑΕ 0824.0001 της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ, όπου υπάρχει δέσμευση πίστωσης με την υπ’ αρίθμ. 256/09-01-2018 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 66ΚΤ7ΛΒ-Ι3Ι . 
Επισημαίνεται, ότι η συγκεκριμένη έγκριση, κρίνεται κατεπείγουσα και  επιβεβλημένη. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την παροχή internet στην ήδη υφιστάμενη τηλεφωνική γραμμή του γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη Έβρου (25510 36500) στο πρόγραμμα COSMOTE Business Double Play VDSL 30 
Basic. Σύμφωνα με τον επισυναπτόμενο τιμοκατάλογο της εταιρείας COSMOTE το μηνιαίο πάγιο 
ανέρχεται σε 54,84 ευρώ για τους πρώτους 18 μήνες και 58,02 ευρώ για τους επόμενους  μήνες.   
Η προκαλούμενη δαπάνη θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα 4072, ΚΑΕ 0824.0001 της Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ, όπου υπάρχει δέσμευση πίστωσης με την υπ’ αρίθμ. 256/09-01-2018 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 66ΚΤ7ΛΒ-Ι3Ι . 
Επισημαίνεται, ότι η συγκεκριμένη έγκριση, κρίνεται κατεπείγουσα και  επιβεβλημένη. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  66/2018. 
 

                        
Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΑΣ37ΛΒ-Φ0Ο


		2018-01-23T13:07:32+0200
	Athens




